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   Puheenjohtajan Kynästä! 
 

Keväinen tervehdys! 
Kesäiset lämpötilat on nyt tosiaankin saatu jo Suomeen ja luonto on jo herännyt talven jäljiltä 
kasvuun. Alkuvuosi on mennyt vilkkaasti. Evidence ï baced koulutuspäivät ja vuosikokous olivat 
Tampereella. Päiville osallistui lähes 70 kuulijaa ja palaute oli myönteistä. Tapahtumasta on 
erillinen juttu lehdessä. Kiitos vielä kaikille mukana olleille. Ensi vuonna on tarkoitus kokoontua 
samoissa merkeissä 1.4.2017 Tampereella. Teemaksi olemme kaavailleet paranemisen esteitä. 
Haussa on myös kansainvälisiä luennoitsijoita tämänvuotiseen tapaan. Merkitkää ajankohta 
kalentereihin jo valmiiksi! 
 
Olen jo useassa newsletterissä maininnut nettisivujemme muuttumisesta ja nyt toivoakseni ennen 
seuraava numeroa se käy toteen. Uudistus on totaalinen ja myös jäsensivut ja koko ulkoasu 
muuttuu. Lähetän sitten käytännön asioista tietoa kun muutos on ajankohtainen. Muutos liittyy 
McKenzie Institute Internationalin entistä suurempaa yhteneväisyyttä edellyttävään toimintaan. 
Tämä koskee myös cred exam statuksen säilymistä ja siitä on tulemassa tarkempi ohjeistus. 
Edelleen nyt käytössä oleva kahden vuoden välein tapahtuva päivitys/ koulutus tai käännös on 
voimassa ennen kuin muuta määrätään, joten hakeutukaa päivityskoulutuksiin mikäli edellisestä 
päivityksestä on jo aikaa. Tulen lähettämään tästä vielä kohdennettua sähköpostia tutkinnon 
suorittaneille, joilla päivitys on ajankohtainen tänä vuonna.    
 
Tämä vuosi on vielä kurssitusten osalta vilkas, mutta ensi vuonna näyttää sitten jo hiljaiselta. 
Rahoituskuviot muuttuvat ja tuettuja koulutuksia (A-D kursseja) ei enää tule olemaan niin hyvin 
saatavilla. Tampereella on alkamassa syksyllä nyt toistaiseksi viimeinen halvempi jatkumo mutta 
sen jälkeisestä ei ole tietoa. 
 
Kouluttajamme alkavat jo olla hyvinkin eläkeiässä vaikka ovat erittäin virkeitä, joten uutta verta 
kaivataan kipeästi tälle sektorille. Mikäli siis MDT kiinnostaa ja englannin kieli sujuu niin sitten vaan 
hakeutumaan diploma-koulutukseen ja sen jälkeen kouluttautumaan eteenpäin kansainvälisessä, 
innostavassa yhteisössä. Tämän koulutuksen kuluihin voi anoa instituutin stipendirahastosta 
rahoitusta. 
 
Vuosikokouksessa käsittelimme instituutin sääntömuutosta ja muutos on nyt hyväksytty patentti- ja 
rekisterihallituksessa. Aiemman 1 varsinaisen kokouksen sijaan pidetään kaksi kokousta eli toinen 
syksyllä kevätkokouksen lisäksi. Syksyn kokouksessa vahvistetaan toimintasuunnitelma ja 
talousarvio sekä jäsenmaksun suuruus seuraavalle vuodelle sekä valitaan yhdistyksen hallitus. 
Kevään kokouksessa käsitellään edellisen vuoden tuloslaskelmat, tilintarkastajien lausunnot, 
päätetään vastuuvapaudesta ja vahvistetaan toimintakertomus. Syyskokous pidetään siis 1. kerran 
tulevana syksynä Peurungassa päivityspäivien yhteydessä 4.11.2016. Hallituksen varsinaisten 
jäsenten määrä nousee syksyllä 6 henkilöön (sääntömuutos). 
Hyvää ja kesää ja sopivia kelejä kaikille ! 

 
 
Ystävällisin terveisin, 
 
Petteri 
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 TOIMINTAKERTOMUS 
   VUODELTA 2015 
 
YLEISTÄ 
 
Vuoden 2015 Suomen McKenzie Instituutti ry:n toiminnan painopiste on ollut sääntöjen mukaisesti 
fysioterapeuttien ja lääkäreiden ammatillisen lisäkoulutustoiminnan järjestämisessä. 
Koulutustoiminta lisääntyi selvästi vuonna 2015 edellisvuoteen verrattuna. Tilikaudesta muodostui 
niukasti voitollinen 564.40 (2014 412,64 ú). Toiminnan tuotot kasvoivat edelliseen vuoteen 
verrattuna ollen 63 259,53 (vuonna 2014: 47497,00 ú). Myös toiminnan kulut kasvoivat ollen n.15 
000 ú edellisvuotta korkeammat. Kansainvªliselle McKenzie Instituutille maksettiin levejª 11676 ú. 
 
Instituutin maksavien jäsenten määrä säilyi lähes ennallaan. Jäsenmaksun maksaneita jäseniä 
vuonna 2015 oli yhteensä 405 ja kunniajäseniä 5 kpl. Jäsenrekisteri on Instituutin www-sivuilla ja 
pääsy rekisteriin on puheenjohtajalla ja varapuheenjohtajalla.   
Kouluttajat käyttivät kurssitoiminnan ohella paljon aikaa suunnitteluun sekä uusien 
kurssimateriaalien ja muun materiaalin käännöstyöhön. 
 
McKenzie Institute International on kehittänyt yhtenäistä strategiaa koskien myös eri maiden 
instituutteja. Suomen osalta kehitystyötä on tehty lähinnä hallitusten kokousten yhteydessä. 
Strategiaan liittyen kansainvälinen instituutti on uudistanut internetsivustonsa ja tarkoituksena on, 
että kaikkien maiden sivustot saavat yhtenäisen ulkoisen ja sisällöllisen ulkoasun. Sivujen 
käännöstyötä tehtiin toimintavuonna hallituksen jäsenien toimesta. Uudet sivut otetaan käyttöön 
vuonna 2016.  
 
 
 
 
KOULUTUS 
 
Vuonna 2015 järjestettiin A-kursseja 5 kpl, B-kursseja 3 kpl, C-kursseja 3 kpl, D-kursseja 3 kpl ja 
kertauspäiviä sekä kansainvälisiä näyttökokeita (credentialling exam-tutkintoja) oli 3 kpl. Lisäksi 
raajakursseja oli 3 kpl ja tietotaitojen päivitys kursseja 6 kpl. Tutkintoja vastaanottamassa oli 
kouluttajien lisäksi jo aikaisemmin tutkinnon suorittaneita fysioterapeutteja eri paikkakunnilta. 
Koulutusyhteistyö jatkui Kuortaneen urheiluopiston kanssa ja jatkui Lapin urheiluopiston kanssa 
yhdellä koulutusjatkumolla. Kansainvälisen tutkinnon suoritti 44 fysioterapeuttia, joten vuoden 
2015 lopulla tutkinnon suorittaneiden lukumäärä Suomessa oli 683, joista lääkäreitä 
kymmenkunta.   
 
Instituutti osallistui myös HYKS lääkäreille suunnattuun koulutukseen selkäpotilaiden oikealle 
hoitolinjalle ohjautumisesta osallistumalla ortopedi Ron Donelsonin luentokustannuksiin. Sinikka 
Kilpikoski piti koulutuksessa luennon ja Petteri Ruuskanen oli paikalla instituutin edustajana.  



 4 

 
Instituutin kouluttajina toimivat edelleen Sinikka Kilpikoski, TtT, ft - opettaja, Dip.in MDT, Senior & 
International Instructor (kurssiosiot A-E) ja Tuija Siitonen työfysioterapeutti, cert. in MDT 
International  Instructor (kurssiosiot A-B).  
 
 
 
MARKKINOINTI / TIEDOTUSTOIMINTA 
 
 
Kansainvälinen MDT World Press ilmestyi 3 kertaa ja lähetettiin jäsenille sähköisessä muodossa.   
Julkaisimme lisäksi 2 suomenkielistä Suomen McKenzie News Letteriä. Instituutin www-sivuja ja 
etenkin sähköpostituksia käytettiin hyvin tuloksin koulutuksien markkinoinnissa ja myös muussa 
tiedotustoiminnassa. Facebook sivut avattiin vuoden alusta ja niistä on hiljalleen muodostunut 
hyvä keskustelu ja tiedonvälityskanava jäsenistölle. Sivuilla oli vuoden vaihteessa 191 jäsentä 
(2014 64). Esa Niemistö on jatkanut sivuston ylläpitäjän roolissa. Suomen fysioterapeuttien 
paikallisyhdistyksiä käytettiin kurssien markkinoinnissa apuna. Lisäksi potentiaalisille asiakkaille 
kohdennettiin markkinointia sähköpostitse. Jäsenet ovat hankkineet tunnuksia jäsensivuille 
hyödyntääkseen sivujen palveluja. Sivuilla oleva tutkinnonsuorittaneiden luettelo on rajattu 
jäsenistölle.  
 
Sinikka Kilpikoski esitteli MDT- menetelmää seuraavissa tapahtumissa:  
Keski-Suomen Keskussairaalassa 12.3.2015 fysiatrian aamupalaverissa, 6.5.2015 Selkämessuilla 
Jyväskylän Minnansalissa sekä 25.ï26.5.2015 Vegatalossa Helsingissä HUSin fysiatrian klinikalla 
työskenteleville lääkäreille!  
Lisäksi SK anoi ja hänelle myös myönnettiin Jenny ja Antti Wihuri-säätiön apuraha Iskiaspotilaiden 
hoitotutkimukseen MDT-menetelmällä.      
 
Fysioterapeutti Jarmo Koli piti MDT:n esittelyn fysioterapeuttiopiskelijoille Tampereen 
Ammattikorkeakoulussa 11.11.2015. 
 
JULKAISUT 
 
Tuija Siitonen kirjoitti artikkelin òTyºterveyshoitajan ja tyºfysioterapeutin sujuvan yhteistyºn 
mahdollisuudetò, jossa esiteltiin myºs MDT menetelmª hyvªnª yhteistyºvªlineenª tulespotilaiden 
hoidossa. Artikkeli julkaistiin keväällä 2015 sekä Neuvola- ja kouluterveys-lehdessä että 
Työterveyshoitaja- lehdessä. 
 
 
KOKOUKSET 
 
Hallituksen kokoukset 
 
Instituutin hallitus kokoontui vuonna 2015 vuosikokouksen lisäksi 6 kertaa. 5 näistä kokouksista oli 
hallituksen Skypekokouksia. Perinteinen kesäkokous pidettiin elokuussa Vaajakoskella. 
Kokoukseen osallistuivat myös Instituutin molemmat kouluttajat. Kokouksiin ovat osallistuneet 
myös varajäsenet mahdollisuuksien mukaan. 
 
Vuosikokous 
 
Vuosikokous järjestettiin Espoon Otaniemessä Laurean tiloissa 13.3.2015.  Hallituksen 
puheenjohtajana jatkaa toisen vuoden Petteri Ruuskanen Jyväskylästä. Vanhoina jäseninä 
jatkavat Anders Blom Vaasasta ja Bettina Allos Salosta. Sinikka Kilpikoski ja Annika Wörlin- Påhls 
valittiin uudelleen kaksi vuotis kaudelle. Varajäseninä jatkoivat Jani Takatalo, Anne Lahti ja Jouko 
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Kangasniemi. Uutena varajäsenenä aloittaa Jaana Kontiainen Vantaalta. Bettina Allos jatkaa 
varapuheenjohtajana ja hän on myös ruotsinkielisten yhdyshenkilö. 
Koulutusvastaavana ja vanhempana kouluttajana toimi Sinikka Kilpikoski ja kansainvälisenä 
sihteerinä ja nuorempana kouluttajana Tuija Siitonen.  
Jäsenmaksu pidetªªn 2016 ennallaan 38ú /v. 
 
 
 
 
 
 
Kansainväliset kokoukset 
 
Kansainvälinen maailman konferenssi pidettiin syyskuussa Kööpenhaminassa. Koko hallitus oli 
mukana itse konferenssissa. Petteri Ruuskanen ja Bettina Allos edustivat Instituuttia 
hallintokokouksessa ja Sinikka Kilpikoski ja Tuija Siitonen opettajien kokouksessa. Instituutti 
järjesti konferenssiin ryhmämatkan, johon osallistui 9 jäsentä.  
 
 
 
 
TOIMINTASUUNNITELMAN TOTEUTUMINEN   
 
Toimintasuunnitelma toteutui pääosin suunnitellusti. Kurssitoiminta vuonna 2015 kasvoi 
edellisvuoteen verrattuna mitä voi pitää positiivisena yllätyksenä. Oppisopimus rahoitteinen 
koulutus säilytti edellisvuoden tasonsa ja kurssit järjestettiin pääosin yhteistyössä Kuortaneen 
urheiluopiston kanssa. Päivityspäiviä järjestettiin suunniteltua enemmän kysynnän kasvaessa.  
 
Diploma koulutukseen halukkuus on lisääntynyt, mutta kukaan ei aloittanut toimintavuonna 
opiskelua. 
Stipendirahastoa kartutettiin suunniteltua enemmªn eli 4000 ú. 
Vuoden 2015 koulutustapahtuma Cervical radiculopathy järjestettiin Espoossa vuosikokouksen 
yhteydessä.  Tapahtumaan osallistui 20 instituutin jäsentä.   
Kurssitoimintaa markkinoitiin aktiivisesti sähköpostin, internetin ja fysioterapeuttien 
paikallisyhdistyksien välityksellä.  
 
 
Suomen McKenzie Instituutti ry  
 
HALLITUS 
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TOIMINTASUUNNITELMA  
   VUODELLE 2016 
 
 
 
 
 
 
 

YHDISTYKSEN TARKOITUS 
 
òYhdistyksen tarkoitus on edistªª tietoutta McKenzie-menetelmästä Suomessa, järjestää alan 
koulutusta fysioterapeuteille ja lääkäreille kansainvälisen McKenzie Instituutin hyväksymien 
opettajien johdolla, pitää yhteyttä muissa maissa toimiviin McKenzie Instituutteihin, edustaa 
Suomea kansainvälisissä McKenzie kokouksissa sekä tukea suomalaisten fysioterapeuttien alan 
koulutusta ulkomailla.ò  
 

 
STRATEGIA 
 
McKenzie Institute Internationalin aloitteesta käynnistettyä 5 vuotis strategiaa käytetään apuna 
toiminnan pyörittämisessä. McKenzie-Instituuttien välinen yhteistyö lisääntyy ja katto-organisaatio 
pyrkii yhtenäistämään toimintoja ja seuraamaan maiden yhdistysten taloustilannetta aikaisempaa 
enemmän mm. MII:n toiminnanjohtajan etäpalavereilla tai vierailulla. Muutoksessa aktiivisena 
mukana oleminen on tärkeää Suomen toiminnan kehittymisen ja toisaalta hyvien käytäntöjen 
säilymisen kannalta.     
 
TALOUS 
 
Vuonna 2016 kurssien määrä säilynee edellisvuoden tasolla. Yksi oppisopimusrahoitteinen 
jatkumo toteutetaan vuoden aikana. Tavoitteena on, että koulutustoiminnasta ja jäsenmaksuista 
saaduilla tuotoilla katetaan kulut ja saadaan kartutettua  stipendirahastoa.  Kurssitoiminnan 
suunnittelussa ja toteutuksessa tulee kiinnittää huomioita kurssien kannattavuuteen. Jäsenmäärää 
pyritään edelleen kasvattamaan.  
 

 
KOULUTUS 
 
Suomen McKenzie Instituutti ry:n kursseista tehdään suurin osa yhteistyössä Kuortaneen 
urheiluopiston kanssa. Kurssitoiminnan säilyttämiseksi samalla tasolla tavoitteena on käynnistää 
edelleen kurssikokonaisuuksia muiden yhteistyötahojen esim. urheiluopistot. Tarvittaessa 
järjestetään kursseja myös tilausmuotoisina. 
Tietotaitojen päivityspäiviä tultaneen järjestämään ainakin Kuopiossa ja Turussa sekä kysynnän 
mukaan loppuvuodesta muilla paikkakunnilla.  
Evidence-baced opintopäivä  järjestetään Tampereella vuosikokouksen yhteydessä. Tarpeen 
mukaan pyritään järjestämään luento/info tilaisuuksia lääkäreille.  
Instituutti pyrkii lisäksi aktiivisesti tukemaan MDT:n diploma koulutukseen hakeutumista uusien 
opettajien kouluttamiseksi.  
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Koulutusmateriaali 
 
Tutkinto / koulutusmateriaalia uusitaan ja käännetään kansainvälisen instituutin säännösten 
mukaan.  
Uusi tutkinto otetaan käyttöön kuluvan vuoden aikana. Sähköistä opetusmateriaalia pyritään 
ottamaan käyttöön vuoden aikana. Uudistuneet internet sivut otetaan käyttöön ja niiden myötä 
sähköinen koulutusmateriaali tulee helpommin saataville. 
 

MARKKINOINTI 
 
Aiemmin hyväksi havaittujen menetelmien käyttöä tehostetaan ja pyritään luomaan myös uusia 
kanavia. Markkinointia kohdistetaan erityisesti fysiatriyhdistykselle ja nuorten lääkäreiden 
yhdistykselle  Facebook sivuja tullaan hyödyntämään myös kurssien markkinoinnissa ja sen 
sisältöä pyritään kehittämään.  
Oppilaitoksissa kierretään esittelemässä menetelmää valmistuville fysioterapiaopiskelijoille 
kesäkokouksessa laaditun suunnitelman mukaisesti.  
Messuille ja koulutuspäiville osallistuminen: vuoden aikana tavoitteena on olla mukana 1-2 
messutapahtumassa resurssien mukaan sekä myös alan koulutuspäivillä. Julkaistua tieteellistä 
tutkimusmateriaalia pyritään hyödyntämään markkinoinnissa erityisesti lääkärikuntaa ajatellen. 
Kurssitoimintaa mainostetaan pääasiassa omilla www.sivuilla ja oman jäsentiedotteen ilmoituksilla 
sekä tarvittaessa Fysioterapia ja FYSI-lehden ilmoituksilla. Jäsenrekisterin kautta tehdään 
kohdennettuja sähköpostituksia jäsenille ja tutkinnon suorittaneille. 
 
 

TIEDOTUS 
 
Tiedotus tapahtuu pääasiassa www-sivujen ja jäsenistölle suunnatun joukkosähköpostituksien 
kautta. Facebookin käyttöä kehitetään edelleen ja ryhmää pyritään kasvattamaan.   
Suomenkielistä McKenzie - newsletteriä toimitetaan 2 numeroa. Lisäksi välitetään jäsenille 
kansainvälistä MDT World Pressiä sähköisessä muodossa. 
 

KOKOUKSET 
 
Hallituksen kokouksia pyritään järjestämään 5-8 kertaa vuoden aikana Skype -kokouksina 
puheenjohtajan kokoon kutsumina, sekä perinteisenä kesäkokouksena. Vuosikokous pidetään 
maaliskuussa Tampereella. Perinteinen kesäkokous pidetään elokuussa. Euroopan kokous 
pidetään kesäkuussa Puolan Poznanissa. Kokoukseen osallistuvat hallituksesta ainakin 
puheenjohtaja sekä molemmat kouluttajat.   
 
McKenzie Instituutin hallitus 
  

http://www.sivuilla/
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Suomen McKenzie Instituutti ry:n KOULUTUSKALENTERI vuodelle 2016.   

Kesäkuu 

9.-12.6.2016 (to - su)                                C - kurssiosio, Kuopio. 

MDT: n ongelmienratkaisutyöriihi. Lanneranka ja alaraajat. 

Kouluttaja Sinikka Kilpikoski, TtT, ft. Dip in MDT. Ilmoittautuminen sinikka.kilpikoski@kolumbus.fi 

Elokuu 

11. -14.8.2016 (to-su)                             D - kurssiosio, Lääkärikeskus Mehiläinen OULU. 

MDT: n ongelmienratkaisu syventävä työriihi. 

Kaularanka ja yläraajat. Kouluttaja Sinikka Kilpikoski, TtT, ft. Dip in MDT. Ilmoittautuminen paivi.yli-
isotalo@kuortane.com 

(Hinta: 70e/päivä) 

17. -18.8.2016 (ke-to)                              Syventävä raajanivelten MDT- kurssi, AMK, Ruiskatu, 
Turku. Raajan nivelten syventävä mekaaninen diagnostisointi ja terapia. Kouluttaja Sinikka 
Kilpikoski, TtT, ft. Dip. MDT. Ilmoittautuminen paivi.yli-isotalo@kuortane.com 

(Hinta: 70e/päivä) 

19.8.2016 (pe)                                          Rangan mekaanisen terapian tekniikoiden 
kertauskurssi, AMK, Turku. Kouluttaja Sinikka Kilpikoski, TtT, ft. Dip in MDT. Ilmoittautuminen 
paivi.yli-isotalo@kuortane.com 

(Hinta: 70e/päivä) 

 20.8.2016 (la)                                          MDT – kansainvälinen tutkinto, AMK, Turku 
(tutkintoryhmä). (Hinta: 70e/päivä) 

Ilmoittautuminen paivi.yli-isotalo@kuortane.com 

 

Syyskuu 

8. -11.9.2016 (to-pe)                                D - kurssiosio, Kuopio. 

 MDT: n ongelmienratkaisu syventävä työriihi. 

Kaularanka ja yläraajat. Kouluttaja Sinikka Kilpikoski, TtT, ft. Dip in MDT. Ilmoittautuminen 
sinikka.kilpikoski@kolumbus.fi 

8.-11.9.2016  (to-pe)                                        A-kurssiosio  TAYS, Tampere. 

Kouluttaja työfysioterapeutti, cert MDT Tuija Siitonen. 

Ilmoittautumiset: Paivi.Yli-Isotalo@kuortane.com 

mailto:sinikka.kilpikoski@kolumbus.fi
mailto:paivi.yli-isotalo@kuortane.com
mailto:paivi.yli-isotalo@kuortane.com
mailto:paivi.yli-isotalo@kuortane.com
mailto:paivi.yli-isotalo@kuortane.com
mailto:paivi.yli-isotalo@kuortane.com
mailto:sinikka.kilpikoski@kolumbus.fi
mailto:Paivi.Yli-Isotalo@kuortane.com
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16. -17.9.2016 (pe-la)                               D1 - kurssiosio, keskussairaala, Jyväskylä. 

 MDT: n ongelmienratkaisu syventävä työriihi. Kaularanka ja yläraajat. Kouluttaja Sinikka 
Kilpikoski, TtT, ft. Dip in MDT. Ilmoittautuminen paivi.yli-isotalo@kuortane.com 

(Hinta: 70e/päivä) 

23. -24.9.2016 (pe-la)                               D2 - kurssiosio, keskussairaala, Jyväskylä. 

 MDT: n ongelmienratkaisu syventävä työriihi. Kaularanka ja yläraajat. Kouluttaja Sinikka 
Kilpikoski, TtT, ft. Dip in MDT. Ilmoittautuminen paivi.yli-isotalo@kuortane.com 

(Hinta: 70e/päivä) 

 

Lokakuu 

1.-2.10.2016 (la-su)                                  D1 - kurssiosio, Diacor, Helsinki. 

 MDT: n ongelmienratkaisu syventävä työriihi. Kaularanka ja yläraajat. Kouluttaja Sinikka 
Kilpikoski, TtT, ft. Dip in MDT. Ilmoittautuminen paivi.yli-isotalo@kuortane.com 

(Hinta: 70e/päivä) 

 

                                                                 

 

7.-8.10.2016 (pe-la)                                  D2 - kurssiosio, Diacor, Helsinki. 

MDT: n ongelmienratkaisu syventävä työriihi. Kaularanka ja yläraajat. Kouluttaja Sinikka Kilpikoski, 
TtT, ft. Dip in MDT. Ilmoittautuminen paivi.yli-isotalo@kuortane.com 

(Hinta: 70e/päivä) 

13. -14.10.2016 (to-su)                             

Syventävä raajanivelten MDT- kurssi, Lääkärikeskus Mehiläinen. OULU. Raajan nivelten 
syventävä mekaaninen diagnostisointi ja terapia. Kouluttaja Sinikka Kilpikoski, TtT, ft. Dip. 
MDT.                                                                     Ilmoittautuminen paivi.yli-isotalo@kuortane.com 

(Hinta: 70e/päivä) 

15.10.2016 (la)                                         Rangan mekaanisen terapian tekniikoiden 
kertauskurssi, Lääkärikeskus Mehiläinen, OULU. Kouluttaja Sinikka Kilpikoski, TtT, ft. Dip in 
MDT.                                      Ilmoittautuminen paivi.yli-isotalo@kuortane.com 

(Hinta: 70e/päivä) 

mailto:paivi.yli-isotalo@kuortane.com
mailto:paivi.yli-isotalo@kuortane.com
mailto:paivi.yli-isotalo@kuortane.com
mailto:paivi.yli-isotalo@kuortane.com
mailto:paivi.yli-isotalo@kuortane.com
mailto:paivi.yli-isotalo@kuortane.com
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 16.10.2016 (su)                                       MDT – kansainvälinen tutkinto, Lääkärikeskus 
Mehiläinen, OULU (tutkintoryhmä).                                            Ilmoittautuminen paivi.yli-
isotalo@kuortane.com  (Hinta: 70e/päivä) 

17.-18.10.2016 (ma-ti)                             MDT: n tietotaitojen päivityspäivät, Raahen sairaala, 
Raahe 

Kouluttajana Sinikka Kilpikoski, TtT, ft. Dip. MDT. Ilmoittautuminen sinikka.kilpikoski@kolumbus.fi 

 (Hinta: 110€/päivä) 

Marraskuu 

4.-5.11.2016 (pe-la)                             MDT: n tietotaitojen päivityspäivät, Peurunka, Laukaa  

Kouluttajana Sinikka Kilpikoski, TtT, ft. Dip. MDT. Ilmoittautuminen sinikka.kilpikoski@kolumbus.fi 

 (Hinta: 110€/päivä) 

 

10.-11.11.2016 (to-pe)                             Syventävä raajanivelten MDT- kurssi, Kuopio. Raajan 
nivelten syventävä mekaaninen diagnostisointi ja terapia. Kouluttaja Sinikka Kilpikoski, TtT, ft. Dip. 
MDT. Ilmoittautuminen sinikka.kilpikoski@kolumbus.fi 

 

12.11.2016 (la)                                         Rangan mekaanisen terapian tekniikoiden 
kertauskurssi, Kuopio. Kouluttaja Sinikka Kilpikoski, TtT, ft. Dip in MDT. Ilmoittautuminen 
sinikka.kilpikoski@kolumbus.fi 

 

 13.11.2016 (su)                                      MDT – kansainvälinen tutkinto, 
Kuopio(tutkintoryhmä). Ilmoittautuminen sinikka.kilpikoski@kolumbus.fi 

 

17.-20.11.2016  (to-pe)                             B-kurssiosio  TAYS, Tampere. 

Kouluttaja työfysioterapeutti, cert MDT Tuija Siitonen. 

Ilmoittautumiset: Paivi.Yli-Isotalo@kuortane.com 

 

18.-19.11.2016 (pe-la)                            Syventävä raajanivelten MDT- kurssi, keskussairaala, 
Jyväskylä. Raajan nivelten syventävä mekaaninen diagnostisointi ja terapia. Kouluttaja Sinikka 
Kilpikoski, TtT, ft. Dip. MDT. Ilmoittautuminen paivi.yli-isotalo@kuortane.com 

(Hinta: 70e/päivä) 

 

mailto:paivi.yli-isotalo@kuortane.com
mailto:paivi.yli-isotalo@kuortane.com
mailto:sinikka.kilpikoski@kolumbus.fi
mailto:sinikka.kilpikoski@kolumbus.fi
mailto:sinikka.kilpikoski@kolumbus.fi
mailto:sinikka.kilpikoski@kolumbus.fi
mailto:sinikka.kilpikoski@kolumbus.fi
mailto:Paivi.Yli-Isotalo@kuortane.com
mailto:paivi.yli-isotalo@kuortane.com
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25.11.2016 (pe)                                        Rangan mekaanisen terapian tekniikoiden 
kertauskurssi, keskussairaala, Jyväskylä. Kouluttaja Sinikka Kilpikoski, TtT, ft. Dip in MDT. 

Ilmoittautuminen paivi.yli-isotalo@kuortane.com              (Hinta: 70e/päivä) 

 

 26.11.2016 (la)                                        MDT – kansainvälinen tutkinto, keskussairaala, 
Jyväskylä (tutkintoryhmä).                                                                  Ilmoittautuminen paivi.yli-
isotalo@kuortane.com                     (Hinta: 70e/päivä) 

 

Joulukuu 

3.-4.12.2016 (la-su)                                  Syventävä raajanivelten MDT- kurssi, Diacor 
Helsinki. Raajan nivelten syventävä mekaaninen diagnostisointi ja terapia. Kouluttaja Sinikka 
Kilpikoski, TtT, ft. Dip. MDT. Ilmoittautuminen paivi.yli-isotalo@kuortane.com 

(Hinta: 70e/päivä) 

 

9.12.2016 (pe)                                         Rangan mekaanisen terapian tekniikoiden 
kertauskurssi, Diacor, Helsinki. Kouluttaja Sinikka Kilpikoski, TtT, ft. Dip in MDT. 
Ilmoittautuminen paivi.yli-isotalo@kuortane.com 

(Hinta: 70e/päivä) 

 

 10.12.2016 (la)                                       MDT – kansainvälinen tutkinto, Diacor, Helsinki 
(tutkintoryhmä).                                                          Ilmoittautuminen paivi.yli-
isotalo@kuortane.com              (Hinta: 70e/päivä) 

 

 

  

mailto:paivi.yli-isotalo@kuortane.com
mailto:paivi.yli-isotalo@kuortane.com
mailto:paivi.yli-isotalo@kuortane.com
mailto:paivi.yli-isotalo@kuortane.com
mailto:paivi.yli-isotalo@kuortane.com
mailto:paivi.yli-isotalo@kuortane.com
mailto:paivi.yli-isotalo@kuortane.com
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McKenzie Instituutin Evidence-based -päivä 11.3.2016 

Kevään Evidence-based -koulutuspäivä Tampereen Tayssilla kokosi yhteen huippuluokan 

luennoitsijat jakamaan tuoreinta näyttöön perustuvaa tietoa. Koulutuspäivä rakentui selkäaiheisten 

teemojen ympärille. Osallistujia koulutuspäivällä oli kokoontunut noin 70 henkilöä.  

 

Michael Adams. (Petteri Ruuskanen)  

Selkäkivut ovat yleinen vaiva. Työikäisistä melkein joka kolmannella on ollut viimeisen kuukauden 

aikana selkäkipua (Saarelma 2015). Alaselkäkipupotilaat ovat yksi isoimmista terveydenhuollon 

kuluista (Donelson 2016). Pitkittyneen selkäkivun ja psykologisten ja psykososiaalisten tekijöiden 

merkitystä on viime vuosina tutkittu runsaasti (Hagberg & Valjakka 2008). Psykososiaaliset tekijät 

ovat yksi isoimmista vaikuttajista kroonisissa selkävaivoissa (Moore 2014). Tämän vuoksi 

selkäasiakkaiden kanssa olisi huomioitavaa myös psykologiset tekijät. Opintopäivien luennoitsijat 

nostivatkin esille tämän tärkeyden omissa osuuksissaan. Suomeen koulutuspäivään saapuneen 

Michael A. Adamsin mukaan psykologisilla tekijöillä on vaikutusta muun muassa koettuun kipuun 

ja hoitovasteeseen. Karppinen taas korosti osuudessaan että kuvantamisessa lähes kaikilta löytyy 

jotain diagnosoitavaa, myös oireettomilta. Tämän vuoksi on aiheellista tarkastella tapaa 

keskustella mahdollisista löydöksistä potilaan kanssa, sekä selvittää mitkä löydökset ovat oleellisia 

oireiden kannalta.  

Suurimmasta osasta selkäkivuista puhutaan epäspesifinä selkäkipuna (Selkäkanava). Epäspesifi 

selkäkipu on usein väärinkäytetty termi selittämään selkäoireita, ja monesti sitä käytetään 

virheellisesti selkäkivun diagnosoinnissa. Epäspesifi selkäkipu tarkoittaa, että potilaalla on 

selkäkipua, jota ei ole pystytty diagnosoimaan. Sen ajatellaan parantuvan itsestään. (Adams, 

2016.) 
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Michael A. Adams käsitteli välilevyperäisen kivun mekanismia. Välilevyrakenteiden rappeumat 

ovat usein kivuliaita. Välilevyn rappeuma voi olla seuraus vammasta, joko liiallisesta 

kuormituksesta tai kudosten heikkoudesta. Paranemisprosessia heikentää välilevyjen huono 

ravinnonsaanti sekä alhainen solutiheys. Adamsin mukaan välilevyperäiset oireet voidaan 

useimmiten hoitaa konservatiivisesti hyvillä tuloksilla, kuten kipulääkityksellä, fysioterapialla ja 

harjoittelulla. Kroonistuessaan välilevyperäiset ongelmat voidaan joutua leikkaamaan. Toisessa 

osiossaan Adams käsitteli kaularangan biomekaniikkaa ja kipua. Kaularangan taivutusvoima on 20 

% lannerangan taivutusvoimasta, mutta sen kompressiovoima on 45 % lannerangan 

kompressiovoimasta. Niskakipu on usein seurausta whiplasista, mutta vain 10 % kroonistuu. 

Lähteistä riippuen 23-55 %  niskakivuista on peräisin faseteista ja nikamista 16-20 %. 

 

Jaro Karppinen. (Nita Savolainen) 

Selkäasiakkaiden hoitoperiaatteissa on vielä paljon eroavaisuuksia ja niihin kaivattaisiin yhteistä 

linjaa. Yksi konkreettinen hanke näiden yhtenäistämiseksi on rakenteilla oleva HUSin 

selkäkeskushanke. Harri Hämäläinen, HYKSin fysiatrian erikoislääkäri oli esittelemässä kyseistä 

selkäkeskushanketta opintopäivässä. Selkäkeskus tarkoittaa perustettavaa lähetekeskusta, joka 

kattaa useamman Hyksin toiminta-alueen. Selkäkeskuksessa osaaminen olisi keskitettyä, jossa 

neurokirurgian, ja ortopedian spinaalikirurgia yhdistyisivät yhteen yksikköön. Tämän lisäksi 

keskuksen alaisena toimisi fysiatria, kipuklinikka, psykiatria, erityistyöntekijät, kuvantaminen sekä 

neurofysiologia tukemassa osaamista. Selkäkeskushankkeessa ideana on saada potilas oikeaan 

paikkaan ja oikealle hoitolinjalle heti ensikontaktista. Kaikessa yksinkertaisuudessaan ajatuksena 

on järkeistää selkäpotilaan optimaalista hoitoa moniammatillisen tiimin  

voimin. Hämäläinen korosti luennossaan sosiaalityön tärkeyttä jo hoitoprosessin alusta lähtien. 

Lisäksi luennon jälkeisessä keskustelussa nousivat esille lääkärin ja fysioterapeutin yhteistyön 
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tärkeys. Yhtenä haasteena Hämäläinen nosti yhteiset toimintatavat, että kaikki tekisivät niin kuin 

on sovittu. Tavoitteena olisi pitää hoitolinja, sekä tehdä se mitä on sovittu potilaan polussa, jolloin 

muun muassa turha potilaan varmuuden vuoksi lähettely kitkeytyisi pois. Selkäkeskuksen yhtenä 

tavoitteena on myös terävöittää fysioterapeuttien ensivastaanottoa, sekä potilaan aktivoimista 

omaan hoitoonsa heti prosessin alusta alkaen. 

 

Harri Hämäläinen. (Nita Savolainen) 

Kilpikosken Sinikka esitteli osuudessaan mekaanisen diagnosoinnin- ja terapian menetelmän 

käyttöä tutkimisen ja terapian työkaluna. Mekaanisen diagnosoinnin ja terapian metodi (MDT) on 

menetelmä, jota käytetään tuki- ja liikuntaelinvaivojen mekaanisena tutkimis-, erotusdiagnosointi-, 

luokittelu- sekä terapiamenetelmänä. Karppinen mukaan MDT on toimiva työkalu monen 

selkäpotilaan kanssa. MDT on kokeiltavan arvoinen muun muassa potilailla, joilla on esimerkiksi 

säteilyoireita tai välilevytyrä (Karppinen 2016). 

 

Sinikka Kilpikoski. (Nita Savolainen) 

Huolellinen tutkiminen on avainasemassa luokittelun määrittämiseksi. Kilpikoski korostaa, että 

MDT-metodilla voidaan tutkia 100-prosenttisesti kaikki potilaat, mutta parantaa sillä ei voida 

kaikkia. Potilastyötä tekeville on tärkeää huomioida, keitä MDT-menetelmällä voidaan hoitaa ja 

ketkä tulee lähettää  
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jatkotutkimuksiin. MDT:llä voidaan toistettavasti, prognostisesti ja luotettavasti tutkia potilas 

asiakaslähtöisyys huomioiden (Kilpikoski 2016.) Oikein käytettynä MDT-menetelmällä voidaan 

karsia turhia leikkauksia (Kilpikoski 2016, Donelson 2016). Esimerkiksi Svenssonin, Wendtôn & 

Thome®ôn tekemªssª kolmen vuoden seurantatutkimuksessa hoitovaste oli parempi MDT-

menetelmällä hoidetuilla potilailla selkäleikkausryhmään verrattuna, mikäli oireet saatiin 

sentralisoitumaan.  

 

òOikea hoitosuunta: kirurgin paras ystªvª.ò. Ron Donelson. (Nita Savolainen) 

Donelsonin osuudessa esille nousi, miten MDT työkaluna antaa paljon informaatiota muun muassa 

oirekuvasta ja sijainnista. Lisäksi MDT-metodilla tutkittaessa voidaan nopeuttaa leikkausta 

vaativien potilaiden leikkaukseen pääsyä sekä ylipäätään karsia turhia leikkauksia pois (Donelson 

2016). 

 

Ron Donelson. (Nita Savolainen) 
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Donelsonin luennon jälkeen keskustelua nousi siitä miten lääkäreillä ei välttämättä ole tietoa mitä 

MDT-terapeutit tekevät potilaiden kanssa. Tämän vuoksi lääkärien ja fysioterapeuttinen välinen 

kommunikointi on äärettömän tärkeää.  

 

Jukka-Pekka Kourin osiossa käsiteltiin erilaisia käytössä olevia hoitokeinoja selkäkipuun. Kouri 

korosti tarkan diagnosoinnin merkitystä. Selkäkipu aiheutuu karkeasti 40 % välilevystä, 15 % 

pikkunivelistä, 15 % risti-suoliluusta ja 30 % muista syistä. Lääkehoito Kourin mukaan ei ole 

ratkaisu ongelmaan, vain keino mennä eteenpäin. Vuodelevon välttämisestä on kiistatonta näyttöä 

niin akuuteissa kuin kroonisissakin selkäkivuissa, sekä myös välilevytyrän akuuttivaiheessa. 

Leikkaushoitoa Kourin mukaan tarvitsevat potilaat, joilla kipujakso jatkuu sietämättömänä levosta 

huolimatta (3-6 vrk), potilaalla on huomattavaa lihasheikkoutta tai tuntopuutosta, cauda equina yli 

6 tuntia ja toistuvat vaikeat iskiasoire-episodit. TENS- hoidoilla voidaan vaikuttaa kroonisilla 

potilailla kivun hoitoon, samoin injektiot ja akupunktio voivat olla hyödyksi. Erilaiset tukiliivit voivat 

myös auttaa potilasta, kuitenkin niitä tulisi käyttää vain tilapäisesti.  

 

 

Jukka-Pekka Kouri. (Nita Savolainen) 

 

Päällimmäisenä koulutuspäivästä jäi mieleen moni ammatillinen työskentely sekä fysioterapeutin ja 

lääkärin välinen kommunikointi. Tärkeässä roolissa on myös huolellinen ote potilaan tutkimisessa 

ja hoitamisessa, sekä yhteisen linjan pitäminen potilaan hoitopolussa. Myös monilla luennoitsijoilla 

esille noussut psykososiaalisten tekijöiden rooli selkäkipupotilaiden kanssa työskennellessä on 

merkittävää. 

Fysioterapeuttiopiskelija Nita Savolainen 
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Päivityskoulutukset  vuonna 2016 

 

Lokakuu 

17.-18.10.2016 (ma-ti)                             MDT: n tietotaitojen päivityspäivät, Raahen sairaala, 
Raahe 

Kouluttajana Sinikka Kilpikoski, TtT, ft. Dip. MDT. Ilmoittautuminen sinikka.kilpikoski@kolumbus.fi 

 (Hinta: 110€/päivä) 

Marraskuu 

4.-5.11.2016 (pe-la)                             MDT: n tietotaitojen päivityspäivät, Peurunka, Laukaa  

Kouluttajana Sinikka Kilpikoski, TtT, ft. Dip. MDT. Ilmoittautuminen sinikka.kilpikoski@kolumbus.fi 

 (Hinta: 110€/päivä) 

 

Instituutin sääntömääräinen syyskokous Peurungassa 
4.11.2016 klo 17:00! 

 

 

 

Kevät opintopäivät Tampereella 1.4.2017 

teemana  ”Opi tunnistamaan paranemisen esteet” 

 

 

 

mailto:sinikka.kilpikoski@kolumbus.fi
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